
 

  

1 

 

Místní akční skupina Moravská cesta vyhlašuje Výzvu MAS  

v souladu s Programovým rámcem PRV SCLLD 

schváleným Ministerstvem Zemědělství 

 (ŘO Programu rozvoje venkova) 

 

 
 

Výzva MAS č.7 k předkládání Žádostí o podporu v rámci operace 19.2.1.  Programu 
rozvoje venkova na období 2014 – 2020 

 

Název SCLLD: Strategie komunitně vedeného místního rozvoje na období 2014-2020 

MAS Moravská cesta "Demê furt dopředô a necófnem …" 
 

Termín vyhlášení výzvy: 21.2.2022 

 

Termín příjmu žádostí: od 14.března 2022 do 11.dubna 2022 - podání Žádosti o 
dotaci na MAS (včetně příloh) probíhá zasláním přes Portál farmáře  

 

Termín registrace na RO SZIF: 17.6.2022 

 

Termín a místo příjmu příloh k žádosti v listinné podobě (pro vybrané přílohy, 
které se vzhledem k velikosti, příp. formátům, předkládají v listinné podobě):  od 

14.3.2022 do 11.4.2022 do 14:00 hodin do kanceláře MAS Moravská cesta, z.s., Náklo 

12, 783 32 Náklo, vždy po telefonické domluvě a upřesnění času, který je nutno 

rezervovat.  
 

Územní vymezení: 

Výzva MAS se vztahuje na celé území MAS, pro které je schválena SCLLD.  

 

 
 



 

  

2 

 

Kontaktní údaje: Kontaktní údaje:  

MAS Moravská cesta, z.s., Náklo 12, 783 32 Náklo 

 

Kontaktní osoby:  
Ing. Miloslava Hrušková 

+420 777 562 205 

miloslava.hruskova@moravska-cesta.cz 

 
Julie Zendulková 

+420 724 111 510  

julie.zendulkova@moravska-cesta.cz 

 
Seznam vyhlášených Fichí a předpokládaná alokace: 

 

Celková výše dotace pro 7. Výzvu je 6 892 936,- Kč 

Žadatelé mohou předkládat ve výzvě své projekty v rámci Fichí 3 a 8. 

 

 
Podrobný obsah Fichí je přílohou této výzvy a je také vyvěšen na webových stránkách 

http://www.moravska-cesta.cz/vyzvy-prv7/  

 

Postup v případě nedočerpání alokace a podpora hraničního projektu: 

 
O podpoře hraničního projektu Fiche a výzvy rozhoduje rozhodovací orgán, tj. Výbor 

spolku. Je oprávněn rozhodnout o podpoře hraničních projektů dle navrhovaných 

postupů, případně může rozhodnout o nedočerpání alokace a hraniční projekty nebudou 

podpořeny.  
 

V případě, že u jedné Fiche dojde k nedočerpání alokace stanovené ve výzvě, lze 

stanovenou částku převést na druhou Fichi, za podmínky, že nedojde k překročení 

alokace MAS stanovené pro celé programové období ve schváleném finančním plánu 
SCLLD a budou podpořeny pouze projekty, které splňují minimální stanovenou výši bodů. 

 

Hraniční projekt Fiche 

 

Aby mohl být podpořen hraniční projekt Fiche, alokace z nedočerpaných Fichí se sečte do 
„společného balíku zbývající alokace“. Dále lze finanční alokaci na Fichi stanovenou ve 

výzvě navýšit z důvodu podpory hraničního projektu Fiche, za podmínky, že nedojde k 

překročení alokace MAS stanovené pro celé programové období ve schváleném finančním 

plánu SCLLD.  
 

Alokace na danou Fichi bude z důvodu podpory hraničního projektu (tedy projektu, který 

je prvním nevybraným projektem v dané Fichi a zároveň splňuje minimální stanovenou 

výši bodů) navýšena vždy tak, aby byl hraniční projekt podpořen v plné výši. 

Číslo 
Fiche 

Název Fiche Vazba Fiche na článek Nařízení 
EP a Rady (EU) č. 1305/2013 

Alokace 
pro 7.výzvu 

F3 Fiche 3: Podpora oživení 
řemesel, živností, malých 

a středních firem a služeb 

 

19.1.b 1 937 814,- Kč 

F8 Fiche 8: Základní služby 

a obnova vesnic ve 

venkovských oblastech 
 

Článek 20 4 955 122,- Kč 

mailto:miloslava.hruskova@moravska-cesta.cz
mailto:julie.zendulkova@moravska-cesta.cz
http://www.moravska-cesta.cz/vyzvy-prv7/


 

  

3 

 

 

Hraniční projekt výzvy 

 

V případě, že některý z hraničních projektů Fiche nebude možné podpořit v plné výši, 
bude přistoupeno k podpoře hraničního projektu výzvy.  

 

Aby mohl být podpořen hraniční projekt výzvy, alokace z nedočerpaných Fichí se sečte do 

„společného balíku zbývající alokace“. Finanční alokaci na Fichi stanovenou ve výzvě lze 
dále navýšit z důvodu podpory hraničního projektu výzvy u kterého může zároveň dojít 

ke snížení výdajů ze kterých je stanovena dotace (při zachování funkčního celku 

projektu), za podmínky, že nedojde k překročení alokace MAS stanovené pro celé 

programové období ve schváleném finančním plánu SCLLD.  
 

Bude-li v plné výši podpořen hraniční projekt Fiche 3, stává se automaticky hraničním 

projektem výzvy hraniční projekt Fiche 8, a naopak. Nebude-li v plné výši podpořen ani 

jeden z hraničních projektů Fiche, bude jako hraniční projekt výzvy určen projekt z Fiche 

s nejvyšším počtem předložených projektů. V případě, že v obou Fichích bude předložen 
shodný počet projektů, bude jako hraniční projekt výzvy určen projekt z Fiche, u které 

bude vyšší součet hodnoty „Celkové výdaje, na které může být poskytnuta dotace“ u 

nepodpořených projektů z dané Fiche.  

 
Postup oslovování žadatelů hraničního projektu výzvy: 

 

Žadatelé budou osloveni emailem, přílohou emailu bude elektronicky podepsaný 

dokument s informací o možné podpoře projektu s termínem na vyjádření souhlasu či 
nesouhlasu. Odpověď je možné doručit emailem s elektronicky podepsaným 

dokumentem. 

Další možností je osobní předání dokumentu s originálním podpisem.  

 
Bude-li žadatel se snížením souhlasit, MAS provede odsouhlasenou úpravu ve formuláři 

Žádosti o dotaci před jeho předáním žadateli k finální kontrole a odeslání k registraci na 

RO SZIF. Nebude-li žadatel se snížením souhlasit, prakticky tím dobrovolně odstoupí od 

realizace projektu. V takovém případě nabídne MAS sníženou podporu dalšímu 

kandidátovi na hraniční projekt výzvy.  
 

Výběr projektů a postup v případě shodného počtu bodů: 

 

Výběr projektů bude založen na principu soutěže mezi předloženými žádostmi. Budou 
vybrány projekty, které dosáhly nejlepšího bodového hodnocení. Počet podpořených 

projektů bude limitován výší alokace na danou Fichi. 

 

Postup pro hodnocení a výběr projektů je uveden v dokumentu Interní postupy MAS 
Moravská cesta pro Programový rámec PRV „Způsob výběru projektů na MAS Moravská 

cesta, řešení střetu zájmů a zaručení transparentnosti“. 

Preferenční kritéria pro výběr projektů jsou součástí Fichí, které jsou přílohou této výzvy. 

 

V případě rovnosti bodů rozhoduje: 
 

a) Fiche 3: 

1) Výše celkových výdajů, na které může být poskytnuta dotace – preferenční 

kritérium č. 3. Výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace 

2) Projekt prvožadatele – preferenční kritérium č.5. Projekt prvožadatele 

3) Počet obyvatel v obci, ve které má žadatel sídlo nebo provozovnu – počet obyvatel 



 

  

4 

 

dle údajů ČSU ke dni 1.1.2021. Podpořen bude žadatel z obce s menším počtem 

obyvatel.  

4) Obrat žadatele – podpořen bude projekt žadatele s nižším obratem za poslední 

účetně uzavřené období. Kontrola bude provedena pouze u žadatelů s rovností 

bodů dle předloženého daňového přiznání za poslední účetně uzavřené období. 

Příloha nebude předkládána při žádosti o dotaci, ale bude vyžádána v případě 

potřeby od dotčených žadatelů po jednání Výběrové komise.   

 

b) Fiche 8: 

1) Výše celkových výdajů, na které může být poskytnuta dotace – preferenční 

kritérium č. 2. Výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace 

2) Projekt prvožadatele – preferenční kritérium č.4. Projekt prvožadatele 

3) Počet obyvatel v obci, ve které má žadatel sídlo nebo provozovnu – počet obyvatel 

dle údajů ČSU ke dni 1.1.2021. Podpořen bude žadatel z obce s menším počtem 

obyvatel.  

4) Obrat žadatele – podpořen bude projekt žadatele s nižším obratem za poslední 

účetně uzavřené období. Kontrola bude provedena pouze u žadatelů s rovnosti 

bodů dle předloženého daňového přiznání za poslední účetně uzavřené období. 

Příloha nebude předkládána při žádosti o dotaci, ale bude vyžádána v případě 

potřeby od dotčených žadatelů po jednání Výběrové komise.   

 

Přílohy stanovené MAS: 

 
Nepovinnými přílohami k Žádosti o dotaci jsou: 

• Nepovinná příloha „ Soulad se Strategií komunitně vedeného místního rozvoje na 

období 2014 – 2020 Demê furt dopředô a necófnem …“, viz. příloha č. 1 této 

výzvy. 
 

Nad rámec příloh stanovených v Pravidlech pro operaci 19.2.1, může žadatel doložit k 

Žádosti o dotaci další přílohy specifikované u jednotlivých preferenčních kritérií ve 

formulářích Fichí 3 a 8.  

Konzultace pro žadatele: 

Zaměstnanci MAS budou k dispozici v sídle kanceláře MAS pro individuální konzultace 

žadatelů, nebo lze domluvit setkání či poskytnout radu na kontaktech uvedených ve 

výzvě a na webových stránkách MAS. Doporučujeme předchozí telefonickou rezervaci 

termínu konzultace. Konzultace probíhá bezplatně. 

Aktuální informace budou zveřejněny na webových stránkách MAS 

http://www.moravska-cesta.cz/vyzvy-prv7/ 

 

Při komunikaci s MAS při doplňování žádosti o dotaci na výzvu SZIF (případně při 
jakémkoliv jiném úkonu, kde Pravidla stanovují nejprve předání dokumentu na MAS ke 

kontrole a podpisu) důrazně doporučujeme žadatelům, zasílat dokumenty na MAS v 

předstihu 2 pracovních dnů před termínem předání na SZIF. Při pozdějším zaslání na MAS 

nemůžeme garantovat včasné předání dokumentace zpět žadateli, v důsledku čehož 
může dojít ze strany SZIF k ukončení administrace pro nedodržení závazných termínů. 

 

Závěrečné ustanovení: 

Na webových stránkách http://www.moravska-cesta.cz/vyzvy-prv7/ jsou zveřejněny 

http://www.moravska-cesta.cz/vyzvy-prv7/
http://www.moravska-cesta.cz/vyzvy-prv7/


 

  

5 

 

všechny aktuální dokumenty k výzvě: 

 

• Interní postupy MAS Moravská cesta pro Programový rámec PRV „Způsob výběru 

projektů na MAS Moravská cesta, řešení střetu zájmů a zaručení 
transparentnosti“.  

• Jednací řád MAS Moravská cesta 

• Aktuální znění vyhlášených Fichí 

• Vzor nepovinné přílohy „Soulad se Strategií komunitně vedeného místního rozvoje 
na období 2014 – 2020 Demê furt dopředô a necófnem …“ 

 

Pro žádosti o podporu a následně také pro realizaci podpořených projektů platí Pravidla 

pro operaci 19.2.1, která jsou zveřejněna na internetových stránkách www.eagri.cz/prv a 
www.szif.cz. 

 

Výzva byla schválena Výborem spolku dne 17.1.2022.  

 

 
 

 

                 ……………………………………………………………………  

                                 Julie Zendulková 
                     předsedkyně  MAS Moravská cesta 

 

http://www.szif.cz/

		2022-02-08T13:15:04+0100
	Julie Zendulková




